

189	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (FÁCIL TRUE READ), registro em órgão competente.	UNIDADE	600	TRUE READ	R\$ 0,73	R\$ 438,00	setenta e três centavos	quatrocentos e trinta e oito reais
190	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE), registro em órgão competente.	UNIDADE	600	G TECH	R\$ 0,73	R\$ 438,00	setenta e três centavos	quatrocentos e trinta e oito reais
191	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (ON CALL PLUS), registro em órgão competente.	UNIDADE	600	ON CALL	R\$ 0,73	R\$ 438,00	setenta e três centavos	quatrocentos e trinta e oito reais
192	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM BALÃO	UNIDADE	2	TOP MED	R\$ 5,23	R\$ 10,46	cinco reais e vinte e três centavos	dez reais e quarenta e seis centavos
193	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM BALÃO	UNIDADE	2	TOP MED	R\$ 5,23	R\$ 10,46	cinco reais e vinte e três centavos	dez reais e quarenta e seis centavos
194	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM BALÃO	UNIDADE	2	TOP MED	R\$ 5,23	R\$ 10,46	cinco reais e vinte e três centavos	dez reais e quarenta e seis centavos
195	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 mm COM BALÃO	UNIDADE	2	TOP MED	R\$ 5,23	R\$ 10,46	cinco reais e vinte e três centavos	dez reais e quarenta e seis centavos
196	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	240	J PROLAB	R\$ 0,60	R\$ 144,00	sessenta centavos	cento e quarenta e quatro reais
197	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15m - com diâmetro interno e espessura de parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.	ROLO	12	LEMGRUBER	R\$ 189,45	R\$ 2.273,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
198	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA FECHO EM PVC.	UNIDADE	12	MEDIX	R\$ 26,25	R\$ 315,00	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	trezentos e quinze reais
199	VASELINA LÍQUIDA, para limpeza externa de autoclave, 1000ml	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 21,87	R\$ 262,44	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
200	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 18g x 2,5cm	UNIDADE	50	ALPHARAD	R\$ 182,94	R\$ 9.147,00	cento e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	noventa mil, cento e quarenta e sete reais
201	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18ga x 25cm	UNIDADE	240	ALPHARAD	R\$ 148,81	R\$ 35.714,40	cento e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	trinta e cinco mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
202	Teste de uréase utilizado na identificação da bactéria H. pylori em tecido de mucosa gástrica (biópsia) colhida por endoscopia. Caixa contendo 50 micro tubos com 0,5 ml cada (50 testes). Validade: 12 meses. URFEST - RENVILAB	CAIXA	12	RENYLAB	R\$ 122,55	R\$ 1.470,60	cento e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos
203	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS. Composição: álcool 70% e água deionizada 30%; tamanho: 20cm x 30cm Registro no MS.	UNIDADE	120	LABOR	R\$ 237,22	R\$ 28.466,40	duzentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
204	LENÇO UMEDECIDO. Contém água purificada, fibras super-resistentes. Pacote com 128 unidades.	PACOTE	48	BABY	R\$ 56,02	R\$ 2.689,96	cinquenta e seis reais e dois centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos
205	TRICATER DE CISTOSTOMIA SONDIA 18 - Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante.	UNIDADE	2	LABOR	R\$ 412,32	R\$ 824,64	quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos	oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
206	DISOLUCIONATO DE CLOROQUINA 0,5% ALCOOLICA. SILICADO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	12	FARMAX	R\$ 13,12	R\$ 157,44	treze reais e doze centavos	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
207	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY 750ml PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24	RIOQUIMICA	R\$ 77,02	R\$ 1.848,48	setenta e sete reais e dois centavos	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
208	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. COR VERMELHO	UNIDADE	2	KEYSURGICAL	R\$ 131,29	R\$ 262,58	cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
209	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. COR AMARELO	UNIDADE	2	KEYSURGICAL	R\$ 131,29	R\$ 262,58	cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
210	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MXR	UNIDADE	36	INSTRAMED	R\$ 604,03	R\$ 21.745,08	seiscentos e quatro reais e três centavos	vinte e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oito centavos

Miguel Faria Viana
Av. John Santos, 945 - Juncos
CNPJ: 20.575.737/0001-79

CPS MIA
Fls. 1107
C.P.L.

FLS
22

ITEM	MARCA/ADRESIVO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
211	MARCA/ADRESIVO MAMOGRAFIA 2.0mm para imagens gerais.Registro na ANVISA Adesivo floral.	LITRO	1200	LABOR	R\$ 13,12	R\$ 15.744,00	treze reais e doze centavos	quinze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
212	SOLUÇÃO DE LUGOL a 2% 1000ml	LITRO	12	PROC 9	R\$ 69,15	R\$ 829,80	sessenta e nove reais e quinze centavos	oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
						R\$ 787.223,73		setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e vinte e três centavos
LOTE 04 - MEDICAMENTOS								
ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS								
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓCIO DE BETAMETASONA 3 mg de acetato de betametasona (suspensão) + 3 mg de fosfato dissódico de betametasona Suspensão injetável, 1ml	AMP	120	MEIM QUIMICA	R\$ 5,32	R\$ 638,40	cinco reais e trinta e dois centavos	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELOULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CÁLCIO, gel. 15 gramas	BISNAGA	120	FORMULAR	R\$ 15,72	R\$ 1.886,40	quinze reais e vinte e dois centavos	um mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250mg/5ml	AMP	48	HIPOLABOR	R\$ 2,28	R\$ 109,44	dois reais e vinte e oito centavos	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
4	ADENOSINA 5mg/2ml	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 9,13	R\$ 109,56	noventa e nove reais e trinta centavos	duzentos e oitenta e oito reais e quatrocentos e trinta e oito centavos
5	ÁGUA DESTILADA 10ml	AMP	960	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 288,00	trinta centavos	quarenta e quatro centavos
6	ÁGUA DESTILADA 5000ml	GAUJO	48	FORTISAN	R\$ 9,13	R\$ 438,24	noventa e nove reais e trinta centavos	dezoito reais e trinta e seis centavos
7	AMINOGLUTINA 24mg/ml 10ml	AMP	12	FARMACE	R\$ 1,53	R\$ 18,36	um real e cinquenta e três centavos	dois reais e trinta e seis centavos
8	AMIDARONA 50mg/ml 3ml	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 2,28	R\$ 27,36	dois reais e vinte e oito centavos	quarenta e seis reais e oito centavos
9	ATROPINA 0,25 mg 1ml	AMP	96	HALEX	R\$ 0,48	R\$ 46,08	quarenta e oito centavos	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
10	ATROPINA 1% 5ml solução oftálmica colírio	FR	12	ALLEGAN	R\$ 9,13	R\$ 109,56	noventa e nove reais e trinta centavos	onze reais e sessenta e quatro centavos
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ml	AMP	12	SAMTEC	R\$ 0,97	R\$ 11,64	noventa e sete centavos	centavos
12	BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020g + DIPIRONA SÓDICA 2.500g 5ml	AMP	60	HIPOLABOR	R\$ 1,36	R\$ 81,60	um real e trinta e seis centavos	quarenta e nove reais e vinte centavos
13	BROMOPROPIDA 5mg/ml 2ml	AMP	60	HIPOLABOR	R\$ 0,82	R\$ 49,20	oito reais e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
14	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67mg + DIPIRONA SÓDICA 333,4mg 20ml	FR	36	FARMACE	R\$ 4,56	R\$ 164,16	quatro reais e cinquenta e seis centavos	oitenta e dois reais e oito centavos
15	CETOPROFENO 50mg/ml 2ml	AMP	36	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,28	R\$ 82,08	dois reais e vinte e oito centavos	cento e nove reais e quarenta e três centavos
16	CETOPROFENO IV 100mg	FR/AMP	36	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,04	R\$ 109,44	três reais e quatro centavos	quarenta centavos
17	CIPROFLOXACINO(Cloridrato) e DEZAMETASONA suspensão oftálmica estéril 5ml	FR	12	ALCON	R\$ 31,20	R\$ 374,40	trinta e um reais e vinte centavos	três reais e trinta e seis centavos
18	CLORETO DE POTÁSSIO 10ml 10%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 3,36	dois centavos	três reais e trinta e seis centavos
19	CLORETO DE SÓDIO 10ml 10%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 3,36	dois centavos	três reais e trinta e seis centavos
20	CLORETO DE SÓDIO 10ml 20%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 3,00	dois centavos	três reais e trinta e seis centavos
21	COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30g POMADA	BISNAGA	120	ABBOT	R\$ 12,93	R\$ 1.551,60	doze reais e noventa e três centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

CPS MT
Fls. 119
C.P.L.

FLS
23

Miguel Prota Viñas
Av. Irmã Santina, 345 - Juncos
CNPJ: 23.535.777/0001-71

22	DESGLANDISOL 0,2mg/ml, 2ml	AMP	12	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,28	R\$ 27,36	dois reais e vinte e oito centavos	vinte e sete reais e trinta e seis centavos
23	DEXAMETASONA 4mg/ml 2,5ml	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,67	R\$ 8,04	sessenta e sete centavos	oito reais e quatro centavos
24	DICLOFENACO DIETILAMONIO gel tubo com 60g	BISNAGA	720	CIFARMA	R\$ 3,04	R\$ 2.188,80	três reais e quatro centavos	dois mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
25	DICLOFENACO DIETILAMONIO aerosol solução tópica tubo de alumínio com 85ml (60g)	TUBO	720	CIFARMA	R\$ 9,13	R\$ 6.573,60	nove reais e treze centavos	seis mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
26	DMETIZONA 75mg/ml 15ml	FR	24	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 54,72	dois reais e vinte e oito centavos	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
27	DIPIRONA 500mg/ml	AMP	60	HIPOLABOR	R\$ 0,75	R\$ 45,00	setenta e cinco centavos	quarenta e cinco reais
28	DIPIRONA 500mg/ml 20ml	FRS	36	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 46,44	um real e vinte e nove centavos	quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
29	Dipironato de betametazona e Fosfato dissódico de betametazona suspensão injetável, 5 mg + 2 mg. Embalagem contendo 1 ampola de 1 ml e 1 seringa descartável esterilizada.	AMP	720	TEUTO	R\$ 6,09	R\$ 4.384,80	seis reais e nove centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	DOPANINA 5mg/ml, 10ml	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 1,36	R\$ 16,32	um real e trinta e seis centavos	dozesseis reais e trinta e dois
31	EFEDRINA 50mg/ml, 1ml	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 3,79	R\$ 45,48	três reais e setenta e nove centavos	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
32	EPINEFRINA 1mg/ml, 1ml	AMP	36	HYPOFARMA	R\$ 3,19	R\$ 114,84	três reais e dezasseis centavos	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos
33	ETILEFRINA 10mg/ml, 1ml	AMP	12	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,29	R\$ 15,48	um real e vinte e nove centavos	quatro centavos
34	ETIDROSESTREL 158mg, embalagem com um aplicador contendo um implante	IMPLANTE	12	SHERING	R\$ 1.650,00	R\$ 19.800,00	um mil, seiscentos e cinquenta	quinze reais e quarenta e oito
35	ETIDROSESTREL (VIT K) 10mg/ml, 1ml IM	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 1,51	R\$ 18,12	um real e cinquenta e um centavos	dezenove mil, oitocentos reais
36	FLUORESCERINA SÓDICA solução oftálmica colírio 1% 3ml	FR	120	ALLERGAN	R\$ 12,93	R\$ 1.551,60	doze reais e noventa e três centavos	dezdois reais e doze centavos
37	FURUSEMIDA 10mg/ml 2ml	AMP	60	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 36,00	sessenta centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
38	GEL ESTÉRIL QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPYLENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G.	BISNAGA	96	FORMULAR	R\$ 129,40	R\$ 12.422,40	cento e vinte e nove reais e quarenta centavos	trinta e seis reais
39	GEL 0,1% UNDECILAMINOPIRIL BETAINA 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL	FRASCO	240	FORMULAR	R\$ 24,36	R\$ 5.846,40	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	doze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
40	GLICOSE 25% 10ml	AMP	24	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 7,20	trinta centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
41	GLICOSE 50% 10ml	AMP	24	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 7,20	trinta centavos	sete reais e vinte centavos
42	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100mg/ml, 10ml	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 1,56	R\$ 18,72	um real e cinquenta e seis centavos	sete reais e vinte centavos
43	HIDRATANTE CREME 500ml	FR	12	J % J	R\$ 9,13	R\$ 109,56	dois reais e treze centavos	dezoito reais e setenta e dois centavos
44	HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ml	FR/AMP	12	CRISTALIA	R\$ 10,65	R\$ 127,80	dez reais e sessenta e cinco centavos	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
45	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ml 20mg	AMP	12	CRISTALIA	R\$ 5,32	R\$ 63,84	cinco reais e trinta e dois centavos	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
46	HIDROCORTISONA 100mg + diluente	FR/AMP	12	BLAU	R\$ 3,04	R\$ 36,48	três reais e quatro centavos	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
47	HIDROCORTISONA 500mg + diluente	FR/AMP	12	TEUTO	R\$ 5,32	R\$ 63,84	cinco reais e trinta e dois centavos	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
48	ISOSSORBIDA (ONITRATO) 5mg sublingual	COMPR.	60	ZYOUS	R\$ 0,45	R\$ 27,00	quarenta e cinco centavos	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
49	LIDOLANINA 2% BELEIA 30g	BISNAGA	180	HIPOLABOR	R\$ 2,28	R\$ 410,40	dois reais e vinte e oito centavos	vinte e sete reais

Miguel Prota Vitis
Av. John F. Kennedy, S/N - Juncos
CNPJ: 16.035.717/0001-19
CNPJ: 06.000.000-00

CPS MTA
Fls. 1103
C.P.L.

24
FLS

50	LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ml	FRS/AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 2,28	R\$ 684,00	dois reais e vinte e oito centavos	seiscientos e oitenta e quatro reais (trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos)
51	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ml	FRS/AMP	144	HYPOFARMA	R\$ 2,32	R\$ 334,08	dois reais e trinta e dois centavos	dois reais e trinta e quatro centavos
52	LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ml	FRASCO	36	CRISTALIA	R\$ 63,94	R\$ 2.301,84	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	dois mil, trezentos e um reais e oitenta e quatro centavos
53	LIDOCAÍNA 0,02g + FENILEFRINA (0,0004g) com 50 anestésicos para uso parenteral 1,8ml	CAIXA	12	DFI	R\$ 40,33	R\$ 483,96	quarenta reais e trinta e três centavos	quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos
54	NITROGLICERINA 50mg/10ml	AMP	12	FARMACE	R\$ 31,20	R\$ 374,40	trinta e um reais e vinte centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
55	OFLOXACINO 0,3% solução oftálmica estéril 5ml	FR	12	ALLERGAN	R\$ 34,24	R\$ 410,88	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	quatrocentos e dez reais e oitenta e oito centavos
56	PARACETAMOL 200mg/ml 20ml	FR	24	HIPOLABOR	R\$ 0,97	R\$ 23,28	noventa e sete centavos	vinde e três reais e vinte e oito centavos
57	PROMETAZINA 50mg, 2ml	AMP	12	SANVAL	R\$ 2,28	R\$ 27,36	dois reais e vinte e oito centavos	vinde e sete reais e trinta e seis centavos
58	RANITIDINA 25mg/ml 2ml	AMP	12	MEDQUIMICA	R\$ 0,58	R\$ 6,96	cinquenta e oito centavos	seis reais e noventa e seis centavos
59	POLICRESULENO 38% 12ml sol.concentrada	FR	24	MEDLEY	R\$ 22,06	R\$ 529,44	vinde e dois reais e seis centavos	quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
60	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ml	FRASCO	960	FARMACE	R\$ 3,04	R\$ 2.918,40	três reais e quatro centavos	dois mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
61	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ml sistema fechado	FRASCO	480	FARMACE	R\$ 3,04	R\$ 1.459,20	três reais e quatro centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
62	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ml sistema fechado	FRASCO	480	FRESENIUS	R\$ 3,04	R\$ 1.452,00	três reais e quatro centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
63	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ml 5% sistema fechado	FRASCO	12	FRESENIUS	R\$ 4,56	R\$ 54,72	quatro reais e cinquenta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
64	SOLUÇÃO DE GLUCOSE 500 ml sistema fechado	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 3,79	R\$ 90,96	três reais e setenta e nove centavos	noventa reais e noventa e seis centavos
65	SOLUÇÃO GLUCOFISIOLÓGICA 1l 500 ml sistema fechado	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 3,79	R\$ 90,96	três reais e setenta e nove centavos	noventa reais e noventa e seis centavos
66	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ml sistema fechado	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 3,79	R\$ 90,96	três reais e setenta e nove centavos	noventa reais e noventa e seis centavos
67	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ml	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 1,51	R\$ 18,12	um real e cinquenta e um centavos	dezoito reais e doze centavos
68	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ml	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 0,52	R\$ 6,24	cinquenta e dois centavos	dois reais e trinta e quatro centavos
69	TROPICAMIDA 1% solução oftálmica estéril 5ml	FR	216	E M S	R\$ 10,65	R\$ 2.300,40	dez reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, trezentos reais e quarenta centavos
70	VASELINA POMADA 20g	BISMAGA	12	RIOQUIMICA	R\$ 4,56	R\$ 54,72	quatro reais e cinquenta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
71	SUCCINILCOLINA 100mg pó injetável	FRASCO/AMPOLA	24	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,88	R\$ 237,12	noventa e oito centavos	duzentos e trinta e sete reais e doze centavos
72	LEVOFLOXACINO 500mg	COMPRIMIDO	168	CIMED	R\$ 2,28	R\$ 383,04	dois reais e vinte e oito centavos	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos
73	ÓLEO DE GIRASSOL PARA FERIDAS E ESCARAS.100ml	FRASCO	96	NUTRIEX	R\$ 3,04	R\$ 291,84	três reais e quatro centavos	duzentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos

Miguel Proia Vintas
Av. John S. Ford, 343 - Juncão
CNPJ: 07.555.727/0001-75
C.O. 06.000.000-0



CPS M7
Fls. 112
C.P.L.

27
FLS

5	ALMOITOLA USO MEDICHO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES. CONFECCIONADA EM PLASTICO NA COR AMBAR. BICO CENTRAL LONGO COM PROFUND. TAMPA ROSQUEÁVEL. CAPACIDADE 250 ML. EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	J PROLAB	R\$ 2,77	R\$ 55,40	dois reais e setenta e sete centavos	cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
6	AMALGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSICAO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORCAO) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	DUXALLOY	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	cento e doze reais e cinquenta centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais
7	AMALGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSICAO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORCAO) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	DUXALLOY	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00	cento e oitenta e três reais	um mil, oitocentos e trinta reais
8	APLICADORES DESCARTAVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFERICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FAPUS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	FGM	R\$ 13,80	R\$ 690,00	treze reais e oitenta centavos	seiscentos e noventa reais
9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. AGENTE FLUIDIFICANTE. UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS. EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	5	FARMAX	R\$ 31,05	R\$ 155,25	trinta e um reais e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

[Handwritten signature]

Miguel Faria Viçes
Av. João Siqueira, 345 - Junduca
CNPJ: 20.557.760/11-78
CNP: 00.000.000-00

10	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	70	MADUIRA		R\$ 3,45 R\$ 42,00 R\$ 45,00	R\$ 241,50 R\$ 2.000,00 R\$ 3.600,00	três reais e quarenta e cinco centavos quarenta e dois reais quarenta e cinco reais	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos dois mil e cem reais três mil, seiscentos reais
11	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO. FRASCO COM 200ML. ENDOPIL OU FIDUCIAL	UNIDADE	50	TECHNEW		R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	trinta reais	um mil, trezentos e cinquenta reais
12	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ. EMBALAGEM COM 50G. ENDOPIL OU FIDUCIAL	UNIDADE	80	TECHNEW					
13	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	45	SS WHITE					
14	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-INDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOIMPONERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (36G), PASTA CATALISADORA (16G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	20	VIGIDENT		R\$ 37,50	R\$ 750,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
15	Cimento Periodontal / Cirúrgico. Sistema pasta-pasta sem eugenol. Pasta Base com 50 g.	CAIXAS	8	VIGIDENT		R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	cento e sessenta e cinco reais	um mil, trezentos e vinte reais
16	COLHER DE DENTINA, Nº 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, Nº 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	LM		R\$ 12,75 R\$ 24,00	R\$ 38,25 R\$ 2.880,00	doze reais e setenta e cinco centavos vinte e quatro reais	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	CULTUSOL (ORTURADOR PROVISÓRIO)	UNIDADE	120	VIGIDENT					

CPS 11/14
Fls. 11/14
C.P.L.

29
F.L.S.

18	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO BEL-25 G - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	MADUIRA		R\$ 33,90	R\$ 101,70	trinta e três reais e noventa centavos	cento e um reais e setenta centavos
19	ONGUCIONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	50	MADUIRA		R\$ 19,83	R\$ 991,50	dezenove reais e oitenta e três centavos	noventa e um reais e
20	ONGUCIONATO DE CLOREXIDINA 2%	UNIDADE	15	MADUIRA		R\$ 15,52	R\$ 232,80	quinze reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRIGAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	90	IODONTOSUL		R\$ 14,85	R\$ 1.336,50	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	um mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO. TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	15	MICRODONT		R\$ 2,58	R\$ 38,70	dois reais e cinquenta e oito centavos	trinta e oito reais e setenta centavos
23	ESPATULA, NO. 31EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO.O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO.CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12(DOZE)MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN		R\$ 13,50	R\$ 67,50	treze reais e cinquenta centavos	sessenta e sete reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

Miguel Fraga Viñas
Av. John S. Kennedy, 345 - Juncão
CNPJ: 23.125.727/0001-78
CPF: 06.950.333-0

24	ESPATULA, USO ODONTO - EM ACO INOX, NUMERO 24E - PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLES/CIMENTO; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 753 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEADO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-753 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 12,75	R\$ 63,75	doze reais e setenta e cinco centavos	sessenta e trs reais e setenta e cinco centavos
25	ESPATULA, USO ODONTO - EM ACO INOX, NUMERO 36, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-753 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEADO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 16,50	R\$ 82,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
26	ESPELHO CLINICO BUCAL - EM ACO INOX, DO TIPO PLANO NR DS ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE. O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 753 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-753 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEADO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 12	25	PHARMAIDOX	R\$ 42,30	R\$ 1.057,50	quarenta e dois reais e trinta centavos	um mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
27	FIO DENTAL - ENCRUSTADO, APRESENTACAO: ROLO COM 100 METROS DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	HILUO	R\$ 2,89	R\$ 144,50	dois reais e oitenta e nove centavos	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	FITA DE GLUCOSE PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	G TECH	R\$ 82,50	R\$ 1.237,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

CPS MIT
Fls. 115
C.P.L.

30
FLS

Miguel Faria Pinhas
Av. John Smith, 345 - Juncão
CNPJ: 28.675.727/0001-79
CPF: 06.036.355-0

29	FIJA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 90 MM LARGURA X 30 M DECOMPRIMENTO, BOM ADEQUÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	CHEX	R\$ 3,90	R\$ 39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
30	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 6,66	R\$ 66,60	seis reais e sessenta e seis centavos	sessenta e seis reais e sessenta centavos
31	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	MAQUIRA	R\$ 6,60	R\$ 34,50	seis reais e noventa centavos	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
32	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 100 FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 5,25	R\$ 105,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	cento e cinco reais
33	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI-INCUBADORA CRISTÓFOLIS.	UNIDADE	160	MAQUIRA	R\$ 45,00	R\$ 7.200,00	quarenta e cinco reais	sete mil, duzentos reais
34	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 202,68	R\$ 6.080,40	duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos	seis mil e oitenta reais e quarenta centavos

Miguel Frota Viçeus
 Av. João Sanfud, 945 - Juncos
 CEP: 25.545.717 m601-79
 CCE: 00.000.000-0



35	QUANTIDADE DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SELAMENTOS E FERRAMENTO. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTEENDO 100g E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTEENDO 80ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	40	D F L	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos reais
36	QUANTIDADE DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	D F L				dois mil, quatrocentos e sessenta reais
37	QUANTIDADE DE VIDRO Restaurador Fotopolimerizável EM CAPSULAS	CAIXA C/ 50 CAPSULA	15	D F L	R\$ 61,50	R\$ 2.460,00	sessenta e um reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
38	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML. ACOMPANHADOS DE BUCOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	MAQUIRA	R\$ 162,15	R\$ 2.432,25	cento e sessenta e dois reais e quinze centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
39	Óxido de Zinco (substância ativa) é indicado para a profilaxia de assaduras. Po finíssimo branco amarelado leve, inodoro, insípido e isento de partículas ásperas. Embalagem com 50g	Embalagens com 50g	20	MAQUIRA	R\$ 21,55	R\$ 1.293,00	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e noventa e três reais
40	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90g. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISMAÇA	20	MAQUIRA	R\$ 6,90	R\$ 138,00	seis reais e noventa centavos	cento e trinta e oito reais
					R\$ 8,25	R\$ 165,00	oito reais e vinte e cinco centavos	cento e sessenta e cinco reais

CPS MIT
Fls. 111
C.P.L.

32
FLS
32

Miguel Prota Vinas
Av. John F. Kennedy, 365 - Juncão
CNPJ: 08.535.727/0001-79
CGF: 36.036.333-0



[Handwritten signature]

41	PINCA CLÍNICA C. ODONTO - DE AÇO INOX. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7553 E DIN-MEZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCILAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 270,00	dezoito reais	duzentos e setenta reais
42	PORTA MATRIZ, TIPO TOPELIMPE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7553 E DIN-MEZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCILAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	BRASVAL	R\$ 29,32	R\$ 351,84	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
43	Resina Filtek Bulk Fill - Incremento único de 5mm. Embalagem com 4g. Restaurações diretas em dentes posteriores (incluindo superfícies oclusais); RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPAC, COR AI (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 46. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISMAGA	8	DEMISPLY	R\$ 67,50	R\$ 540,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e quarenta reais
44		BISMAGA	2	MADOURA	R\$ 22,50	R\$ 45,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	quarenta e cinco reais

Miguel Prota Viñas
Av. John S. Nélson, 345 - Juncos
CNPJ 22.535.727/0001-79
COP. 06.000.003-0

45	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAQUE. COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0.5 A 0.8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	10	MAQUIRA	R\$ 22,50	R\$ 225,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte e cinco reais
46	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAQUE. COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0.5 A 0.8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	MAQUIRA	R\$ 22,50	R\$ 450,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
47	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES: FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPAQUE. COR A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0.5 A 0.8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS. MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	MAQUIRA	R\$ 22,50	R\$ 450,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais



Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Jureco
CNPJ: 28.535.727/0001-79
CPF: 06.060.033-0

48	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOOPACO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALASCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISMAGA	6	MADUIRA	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALASCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISMAGA	6	MADUIRA	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
50	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOOPACO; COR I3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALASCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISMAGA	6	MADUIRA	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
51	RESINA MICROHÍBRIDA ESTHET-X HD; CORPO REGULAR; 36; COR A3.5; DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	DENTISPLY	R\$ 202,68	R\$ 2.432,16	duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos

CPS MIT
Fls. 1120
C.P.L.

33
FLS

Miguel Brito Vaz
Av. João Silva, 345 - Jooico
CNPJ: 23.123.456/0001-79
CPF: 123.456.789-0

52	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD. CORPO REGULAR. 36. COR: A3. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$ 202,68	R\$ 2.432,16	duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
53	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD. CORPO REGULAR. 36. COR: B2. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	DENTSPLY				
54	Resina Natural Flow Siringa A2. Embalagem c/ 1 siringa 12g e 5 pontas aplicadoras. Possui o selo de qualidade da ADA (American Dental Association). Restaurador dentário para esmalte com lesões de erosão	BISNAGA	4	MAQUIRA	R\$ 202,68	R\$ 1.216,08	duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos	um mil, duzentos e dezesseis reais e oito centavos
55	Resina Natural Flow Siringa A3. Embalagem c/ 1 siringa 12g e 5 pontas aplicadoras. Possui o selo de qualidade da ADA (American Dental Association). Restaurador dentário para esmalte com lesões de erosão	BISNAGA	4	MAQUIRA	R\$ 37,95	R\$ 151,80	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
56	Resina Natural Flow Siringa A3.5. Embalagem c/ 1 siringa 12g e 5 pontas aplicadoras. Possui o selo de qualidade da ADA (American Dental Association). Restaurador dentário para esmalte com lesões de erosão	BISNAGA	4	MAQUIRA	R\$ 37,95	R\$ 151,80	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
57	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. NA COR A4. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 198,37	R\$ 1.190,22	cento e noventa e oito reais e trinta e sete centavos	um mil, cento e noventa reais e vinte e dois centavos
58	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. NA COR B3. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	2	MAQUIRA	R\$ 198,37	R\$ 396,74	cento e noventa e oito reais e trinta e sete centavos	trezentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos

CPS MIT
Fls. 132
C.P.L.

36
FLS
Miguel Prota Vinhas

Miguel Prota Vinhas
Av. John Sargent, 345 - Juncão
CNPJ/23.355.723/0001-78
CPF: 09.050.335-0

59	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	MAQUINA	R\$ 198,37	R\$ 396,74	cento e noventa e oito reais e trinta e sete centavos	trezentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos
60	SELANTE PARA CIGARICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE SMI, ÁCIDO HMI, PINCEIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI- ETACRILATO/TEGOMA), 2,6 DL URETHAN, BZCOP, BENZIL DIMETIL, CARANFOLQUINONA E QUANTACURE EHA) DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	MAQUINA	R\$ 18,00 R\$ 12,00	R\$ 540,00 R\$ 48,00	dezoito reais doze reais	quinhentos e quarenta reais quarenta e oito reais
61	SERINGA DE APLICACAO DE IONÓMERO DE VIDRO EM CAPSULAS	UNIDADE	4	DENTISPLY	R\$ 63,00	R\$ 630,00	sessenta e três reais	sessenta e três reais
62	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BLENDO, HASTES EM AÇO, AUTOCILAVÁVEL A 134º C, FORMATOS VARIADOS, CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SUPTIDAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	KG				
63	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9% (SORO FISIOLOGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	PRESEMIUS	R\$ 3,67 R\$ 67,50	R\$ 550,50 R\$ 1.012,50	três reais e sessenta e sete centavos sessenta e sete reais e cinquenta	quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos um mil e doze reais e cinquenta
64	SOLUCAO HEMOSTATICA TIPICA	FRASCO	15	DENTISPLY				
65	TAÇA DE BÓRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, 7 TAÇA DE BÓRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	PREVEM	R\$ 1,99	R\$ 49,75	um real e noventa e nove centavos	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos

CPS MIT
Fls. 1122
C.P.T.

31
FLS
Prestação de Contas - Junho 2019

Miguel Prota Vinus
Av. John F. Kennedy, 345 - Juncão
CNPJ: 16.335.777/0001-79

2	AGULHA GENÍSSIMA P/ ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVELS LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX SILICONIZADA. BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR. CAMADA DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	10	PROTECTOR	R\$ 48,00	R\$ 480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
3	Alcool absoluto 99,5% - embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	PROTECTOR	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	quarenta e oito reais	sete mil, duzentos reais
4	ALCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	250	ITALIA	R\$ 4,56	R\$ 1.140,00	quatro reais e cinquenta e seis centavos	um mil, cento e quarenta reais
5	ALGODÃO EM ROLOS (ROULETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	230	BOMBA	R\$ 2,40	R\$ 552,00	dois reais e quarenta centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais
6	ALGODÃO HIDROFÍLO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO, SUBG. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	55	NEVDA	R\$ 11,25	R\$ 618,75	onze reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos

Miguel P. da Silva
Av. John S. Santos, 345 - Juncão
CNPJ: 23.333.777-000173
CNPJ: 00.000.000-00



7	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 18ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	OFL	R\$ 234,00	R\$ 18.720,00	duzentos e trinta e quatro reais	dezoito mil, setecentos e vinte reais
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 18ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	OFL	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASODILATADOR, COM TUBETES EM CRISTAL 18ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	OFL	R\$ 172,50	R\$ 13.800,00	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	treze mil, oitocentos reais
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASODILATADOR, COM TUBETES EM CRISTAL 18ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	OFL	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e setenta reais
11	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RAPID EFFEKT, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI, APRESENTACAO COMERCIAL EM POTE DE 12G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	50	OFL	R\$ 12,75	R\$ 637,50	doze reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

CPS MIT
Fls. 1125
G.P.L.

40
FLS
Miguel Freitas Viñas

Miguel Freitas Viñas
Av. John Sarno, 845 - Juncos
CNPJ: 29.760.727/0001-79
CPF: 66.396.335-0

12	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	240	BIODINÂMICA	R\$ 24,90	R\$ 5.976,00	vinte e quatro reais e noventa centavos	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
13	COLETOR PARA MATERIAL PERFURADO CURTANTE 07 LITS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	DESCARBOX	R\$ 2,77	R\$ 166,20	dois reais e setenta e sete centavos	cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPA DURA, 1000ML, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUSS, MUCOS, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAIS, COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADOURAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS). COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSITIVA, ENZIMAS E PH, NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7553 E DIN-MEDIZ-EN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	45	RIOQUIMICA	R\$ 28,50	R\$ 1.282,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
15	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ÁCIDO POLILACTÍDICO	CAIXA C/ 12 FIOS AGULHA	90	PROCARE	R\$ 112,50	R\$ 10.125,00	cento e doze reais e cinquenta centavos	dez mil, cento e vinte e cinco reais
16	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE CIRCULAR C/ 17 CM AGULHA TRIANGULAR	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHA	20	PROCARE	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil e cinquenta reais
17	FIO SEDA 3-0	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHA	90	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	trinta reais	dois mil, setecentos reais

Miguel Frota Vinas
 Av. João Sanfoid, 345 - Junco
 CNPJ: 27.536.727/0001-79
 QG: 06.056.335-0



[Handwritten signature]

18	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORRURAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	116	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 1.044,00	noze reais	um mil e quarenta e quatro reais
19	KIT CIRÚRGICO CONTEÚDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTAIS M/L 306/M/2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 140CM X 80CM 206/M/2; 01 CAMPO 170CM X 80CM 306/M/2; 01 CAMPO FRENESTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 150CM X 0.50M 206/M/2; 01 CAMPO PARA CUSPIEDERA 90CM X 70CM 206/M/2; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLETOR DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	1.200	AMERICA	R\$ 52,50	R\$ 63.000,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	sessenta e três mil reais
20	LÂMINA DE BISTURI ISO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-753 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SOLDOR	R\$ 25,50	R\$ 255,00	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais



[Handwritten signature]

Miguel Frola Farias
Av. Jôni Sanford, 345 - Junco
CNPJ nº 15.535.727/0001-79
CEP: 06.090.335-0

21	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº45 (CAIXA COM 100 UNID) - EM AÇO INOX INDIVÍDUVEL ISSENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFIADE. PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LÂMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISSENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. NÚMERO 45. PONTA AFIADE. PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL. COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	210	SOLIDOR		R\$ 25,50 R\$ 18,00	R\$ 510,00 R\$ 216,00	vinte e cinco reais e cinquenta centavos dezoito reais	quinze reais e dez reais doze reais e dezessais reais
22	LÂNCETA DESCARTAVEL PARA GLUCEMIA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	12	ROCHE					
23	LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 07: COM 100 BUD-ABSORVÍVEL. EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME. ESPESSURA MÉDIA DE 0,7MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. AJUSTE ANATÔMICO. CONFORTO AO USO. BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL. ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BANHA. NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL. NÚMERO IMPRESSO NA LUVA. LUBRIFICADA COM PO BUD-ABSORVÍVEL E INERTE. EMBALADA EM PAR. EM ENVELOPE MARCANDO NÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAR	290	DE CAPE		R\$ 1,35	R\$ 391,50	um real e trinta e cinco centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA. ISENTO DE FURROS, RASÇOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO. QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONFORME NORMA NBR 14950-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99% (BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. DEVEDOR O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME Nº 59 DEVERA APRESENTAR. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	YIPAK		R\$ 52,50	R\$ 2.835,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil oitocentos e trinta e cinco reais

CPS M/T
Fls. 100
C.P.L.

43
FLS
43

Miguel Frola Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junduá
CNPJ: 28.535.727/0001-79
CPF: 88.090.335-0

25	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NBR SÉRIE 14930-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CONE-RQC Nº 59 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	YIPAK	R\$ 108,00	R\$ 5.832,00	cento e oito reais	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
26	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NBR SÉRIE 14930-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CONE-RQC Nº 59 E REGISTRO NO MS).	ROLO	54	YIPAK	R\$ 79,50	R\$ 4.293,00	setenta e nove reais e cinquenta centavos	quatro mil, duzentos e noventa e três reais
27	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NBR SÉRIE 14930-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CONE-RQC Nº 59 E REGISTRO NO MS).	ROLO	54	YIPAK	R\$ 97,50	R\$ 5.285,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais



Miguel Pryta Viñas
Av. John S. 345 - Juncão
CNPJ: 23.555.757/0601-78
CPF: 06.000.000-9

28	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR-SERIE IAB910-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTR. GRAVADA COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	YIPAK	R\$ 97,50	R\$ 5.265,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
29	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR-SERIE IAB910-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTR. GRAVADA COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	0	YIPAK	R\$ 132,00	R\$ -	cento e trinta e dois reais	



Miguel Fátima Viñas
Av. John Sarno, 345 - Juncos
CNPJ: 23.187.727/0001-79
CGF: 0.000.335-0